
1/2

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ broj 10/09, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18, 30/18- pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22 – 
pročišćeni tekst) i članka 43. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge na području Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 6/24.), župan Istarske županije dana 18. lipnja 2024. godine donosi

ODLUKU
o visini odobrenih sredstava

za financiranje programa i/ili projekata male vrijednosti u 2024. godini u 
prioritetnom području: odgoja, obrazovanja, tehničke kulture, znanosti i sporta

I.

Istarska županija, Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu dodjeljuje 
financijska sredstva udrugama i ostalim neprofitnim organizacijama u svrhu provedbe 
projekata, programa i manifestacija u 2024. godini u prioritetnom području: odgoja, 
obrazovanja, tehničke kulture, znanosti i sporta.

II.

Temeljem raspisanog Javnog poziva za dodjelu financijskih podrški za projekte malih 
vrijednosti u 2024. godini od 02. travnja 2024. godine i pravovaljanih prijava pristiglih za 
prioritetna područja: odgoj, obrazovanje, tehnička kultura, znanost i sport, do zaključno 13. 
svibnja 2024. godine, a na prijedlog Povjerenstva za ocjenjivanje, dodjeljuju se financijska 
sredstva udrugama kako slijedi:

1.) Udruzi SUB POKRET – SUB MOVEMENTS, Pula, Paduljski put 70A, odobrava se 
iznos sredstava u visini od 1.900,00 EUR-a, koja će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije 
za 2024. godinu, nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli financijske podrške, u svrhu 
financiranja aktivnosti u provedbi projekta/programa: ESCAPE THE CITY 2024.

2.) Pučkom otvorenom učilištu Korak po korak, Ilica 73, Zagreb, odobravaju se ukupna 
financijska sredstva u visini od 1.900,00 EUR-a, koja će se isplatiti iz Proračuna Istarske 
županije za 2024. godinu, nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli financijske podrške u svrhu 
financiranja aktivnosti u provedbi projekta pod nazivom Prevencija problema u ponašanju i 
modeliranje poželjnog dječjeg ponašanja.

3.) Udruzi ISTARSKO – Ekomuzej iz Vodnjana, Vodnjan, Narodni trg 8, odobravaju se 
ukupna financijska sredstva u visini od 1.990,84 EUR-a, koja će se isplatiti iz Proračuna 
Istarske županije za 2024. godinu, nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli financijske podrške, 
u svrhu financiranja aktivnosti u provedbi projekta pod nazivom Tradicionalna vodnjanska 
kuhinja za djecu.

  
4.) Udruzi FUN DA MENTAL, Klaićeva 9a, Zagreb, odobravaju se ukupna financijska 

sredstva u visini od 1.805,88 EUR-a, koja će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije za 
2024. godinu, nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli financijske podrške, u svrhu financiranja 
aktivnosti u provedbi projekta pod nazivom Abeceda interneta – multimedijska izvedba i 
radionica medijske pismenosti.

5.) Udruzi LABIN ART EXPRES XII, Rudarska 1, Labin, odobravaju se ukupna 
financijska sredstva u visini od 1.990,00 EUR-a, koja će se isplatiti iz Proračuna Istarske 



2/2

županije za 2024. godinu, nakon potpisivanja Ugovora o dodjeli financijske podrške, u svrhu 
financiranja aktivnosti u provedbi projekta pod nazivom Labinjonski đornalin.

III.

Temeljem ove Odluke između udruga  iz toč.II. podtoč. 1.)-5.) i Istarske županije sklopit 
će se pojedinačni ugovori o financiranju aktivnosti u provedbi projekta/programa  navedenih u 
Obrascu Programa i Obrascu proračuna programa koje je svaka udruga dostavila na Javni 
poziv. 

IV.

Za provedbu ovog akta i praćenje namjenskog utroška sredstava zadužuje se Upravni 
odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 402-01/24-01/11
URBROJ/N:PROT: 2163-05/4-24-32
Pula – Pola, 18. lipnja 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Udruga SUB POKRET – SUB MOVEMENTS, submovements@gmail.com
2. Pučko otvoreno učilište Korak po korak, marina@korakpokorak.hr
3. Udruga ISTARSKO – Ekomuzej istriandedignan@gmail.com
4. Udruga FUN DA MENTAL, anav78@yahoo.com
5. Udruga LABIN ART EXPRES XII, lae@pu.t-com.hr
6. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
7. Pismohrana, ovdje

mailto:ivana.dragisic@istra-istria.hr

